www.unicerrado.edu.br

Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 75600-000 - Goiatuba-GO

SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTÍNUOS (PRAZO E REJUSTE).

Termo de Aditamento n° 02, contrato de prestação de

serviços de fornecimento de solução de gestão

educacional, incluindo licenciamento de uso de sistemas

integrados com os serviços de instalação, consultoria de

implantação, customização, parametrização, treinamento,

suporte e serviço de manutenção corretiva e evolutiva

doravante denominada simplesmente solução/sistema

para a FESG/UNICERRADO, que entre si celebram a

Fundação de Ensino Superior de Goiatuba e a empresa

Otimize - TI - Soluções Otimizando Negócios de

Informática Ltda.

A FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA, Fundação publica

municipal, sediada a Rod. GO 320, KM 01, Jardim Santa Paula, Goiatuba-Go, devidamente

inscrita no CNPJ nº 01.494.665/0001-61, neste ato legalmente representada pelo seu

Presidente SR. VINÍCIUS VIEIRA RIBEIRO, brasileiro, solteiro, advogado, portador do

RG nº 4742182 DGPC-GO e do CPF nº 698.617.571-04 residente e domiciliado à Rua

Amapá, n° 305, Setor Vila Betânia na Cidade de Goiatuba - GO, neste ato denominado

simplesmente CONTRATANTE; e a empresa: OTIMIZE - TI - SOLUÇÕES

OTIMIZANDO NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

04.149.773/0001-95, estabelecida à AV. C 255, Nº 400 - Ed. Eldorado Business Tower -

Setor Nova Suíça - Goiânia - GO, neste ato representada por seu procurador Walter Silos

Wind Junior, portador (a) da CI RG nº 2286752 DGPC/GO e CPF nº 778.091.491-72,

residente e domiciliado em Goiânia - GO, doravante denominada CONTRATADA, em face

do que consta do contrato original, resolvem celebrar o 2º TERMO ADITIVO do Contrato

048/2020, resultante da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 013/2020, conforme

o Processo Administrativo nº 2020031344, mediante as cláusulas e condições a seguir

ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Pelo presente Termo Aditivo de acordo com a Cláusula

Décima do contrato, a vigência do contrato passará de 17 de agosto de 2020 a 01 de junho

2022 para 01 de junho de 2022 a 01 de junho de 2023. Com os seguintes reajustes conforme

índice IPCA:

Lote Qtde Und Descrição
Unitário

anterior

Valor Reajustado

índice IPCA

(11,21%)

Valor Global

reajustado

01

1500 hora

Customização e

desenvolvimento de ferramentas

solicitadas após o encerramento

do período de implantação serão

pagas se utilizadas

R$ 138,54 R$ 154,07
R$

231.105,00

12 mês

Serviços de manutenção

compreendendo: suporte técnico

e evolução do sistema para

Presencial e EAD.

R$ 8.190,00 R$ 9.108,10 R$109.297,20

Valor Total R$ 340.402,20

http://www.unicerrado.edu.br/

www.unicerrado.edu.br

Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 75600-000 - Goiatuba-GO

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais

cláusulas do contrato ora aditado, devendo ser empenhado este termo aditivo no exercício

2022, ficando a execução do contrato condicionada ao novo empenho no exercício 2023.

Goiatuba, 01 de junho de 2022.

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA

CONTRATANTE

OTIMIZE - TI - SOLUÇÕES OTIMIZANDO NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. ________________________________

Nome

CPF

2. ______________________________

Nome

CPF

http://www.unicerrado.edu.br/